ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

GESTÃO 2023 Á 2026

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (17/09/2025) as 09h00 na

sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança, reuniu o Conselho Fiscal, para

reunião ordinária. O Presidente agradeceu a presença de todos, deu inicio a reunião com a

Pauta, aprovação da minuta Relatório de Governança Corporativa, que tem como objetivo

de cumprir com as exigências do Ministério da Economia, Secretária de Previdência, para a

obtenção da certificação no Programa de Certificação Pró-Gestão (Portaria MPS nº 185/2015,

alterada pela Portaria MF nº 577/2017). O referido programa visa incentivar aos RPPS as

melhores práticas de gestão previdenciária. Como consequência desta finalidade, este

relatório objetiva consolidar informações de interesse público, relativamente ao Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança. Depois de explanados

os pontos, solicitado a deliberação dos membros do conselho sobre a pauta apresentado,

exposto a votação que deliberou pela aprovação dos documentos por unanimidade. Nada

mais a tratar, lavrado a presente ata por mim Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva , que

será lida e assinada e por todos que participaram da reunião.

Guilherme Vagner Fagundes Dias________________________________________________

Juarez Rodrigues _____________________________________________________________

Rogério Milleo Ferrette_________________________________________________________

Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva ________________________________________